EDITAL CPAR/UFMS Nº 19, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA AUXÍLIOS DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL: PERMANÊNCIA, MORADIA, ALIMENTAÇÃO E
CRECHE

RESULTADO PRELIMINAR - CÂMPUS DE PARANAÍBA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL ,
por meio do Diretor do Câmpus de Paranaíba, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o disposto na Resolução Coun nº 124/2021, de 31
de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes nº 27, de 21 de
setembro de 2023, torna público o resultado preliminar do EDITAL
PROAES/UFMS Nº 07, DE 1 DE MARÇO DE 2024.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
1.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202309070227 RONAN GARCIA SILVA 21

2 CLASSIFICADO 202309030357 ANNY CAROLINE VALENTIM
FERREIRA 21

3 CLASSIFICADO 202309030225 HUGLIANE ANDRADE SILVA 21

4 CLASSIFICADO 202409040117 IASMIM VITORIA DOS SANTOS
ALMEIDA 21

5 CLASSIFICADO 202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 21
6 CLASSIFICADO 202209010222 JULIANA PAULA DA SILVA 21
7 CLASSIFICADO 202309070235 YASMIM LUIZA OLIVEIRA SOUZA 21

8 CLASSIFICADO 202309030330 MARIA EDUARDA BELCHIOR
FERNANDES VENANCIO 21

9 CLASSIFICADO 202409030138 ROBERTA FONSECA DA SILVA 21

10 CLASSIFICADO 202409070261 AMANDA RAFAELLY RODRIGUES
LOPES 21

11 CLASSIFICADO 202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 21

12 LISTA DE
ESPERA 202009030343 LILIANE DE SOUZA BRAGA

NORONHA 21

13 LISTA DE
ESPERA 202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS

SILVA 21

14 LISTA DE
ESPERA 202409070032 GIOVANA TOGNON GOMES 21

15 LISTA DE
ESPERA 202409030391 ISADORA OPENHEIMER DOS

SANTOS 21

16 LISTA DE
ESPERA 202309070316 TAMYRES GABRIELLE FERREIRA 21

LISTA DE

Edital CPAR 4805146         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 1

19/04/2024

N° 8275
Pg. 140

17 LISTA DE
ESPERA 202409030340 ALYSSA DOS SANTOS LOPES 21

18 LISTA DE
ESPERA 202409030456 ADRIENE MAYARA ARAUJO DA

COSTA 21

19 LISTA DE
ESPERA 202409030308 BRUNA SANTANA ALVES 21

20 LISTA DE
ESPERA 202409070172 MIKELLY EFIGENIA DA SILVA 21

21 LISTA DE
ESPERA 202409030510 ARTHUR DE SOUZA BARBIERI 16

22 LISTA DE
ESPERA 202409030049 HANIEL ORANDI DA SILVA FARIA 16

1.2. AUXÍLIO CRECHE
1.3. Não houve inscrições nesta modalidade.

1.4. AUXÍLIO MORADIA

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202409030189 ISABELA MOURA OLIVEIRA 21
2 CLASSIFICADO 202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE 21

3 CLASSIFICADO 202409070270 BRUNA FERNANDA LIBONI
VASCONCELOS 21

4 CLASSIFICADO 202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 21
5 CLASSIFICADO 202409030324 STEVENSON MARCELIN 21

6 LISTA DE
ESPERA 202309030179 MARIANA CYLES LEITE DA SILVA 21

7 LISTA DE
ESPERA 202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 21

8 LISTA DE
ESPERA 202409030294 ARY AUGUSTO PRIMO RAMOS 21

9 LISTA DE
ESPERA 202309030330 MARIA EDUARDA BELCHIOR

FERNANDES VENANCIO 21

10 LISTA DE
ESPERA 202309070375 BRUNA CRISTINA FERREIRA COSTA 21

1.5. AUXÍLIO PERMANÊNCIA
# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202209030410 MARINA ALVES GOMES E OLIVEIRA 21
2 CLASSIFICADO 202309070227 RONAN GARCIA SILVA 21
3 CLASSIFICADO 202409030189 ISABELA MOURA OLIVEIRA 21
4 CLASSIFICADO 202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE 21

5 CLASSIFICADO 202409070270 BRUNA FERNANDA LIBONI
VASCONCELOS 21

6 CLASSIFICADO 202309030357 ANNY CAROLINE VALENTIM
FERREIRA 21

7 CLASSIFICADO 202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 21

8 CLASSIFICADO 202409040117 IASMIM VITORIA DOS SANTOS
ALMEIDA 21

Edital CPAR 4805146         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 2

19/04/2024

N° 8275
Pg. 141

9 CLASSIFICADO 202409030324 STEVENSON MARCELIN 21
10 CLASSIFICADO 202309030179 MARIANA CYLES LEITE DA SILVA 21
11 CLASSIFICADO 202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 21

12 LISTA DE
ESPERA 202309070235 YASMIM LUIZA OLIVEIRA SOUZA 21

13 LISTA DE
ESPERA 202409030294 ARY AUGUSTO PRIMO RAMOS 21

14 LISTA DE
ESPERA 202309030330 MARIA EDUARDA BELCHIOR

FERNANDES VENANCIO 21

15 LISTA DE
ESPERA 202309070375 BRUNA CRISTINA FERREIRA COSTA 21

16 LISTA DE
ESPERA 202409030138 ROBERTA FONSECA DA SILVA 21

17 LISTA DE
ESPERA 202409070261 AMANDA RAFAELLY RODRIGUES

LOPES 21

18 LISTA DE
ESPERA 202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 21

19 LISTA DE
ESPERA 202209030193 MARIANA DE MOURA MARTINI 21

20 LISTA DE
ESPERA 202309070014 AMANDA SOUZA CARDOSO 21

21 LISTA DE
ESPERA 202209030444 NAELY ESCABORA DE SOUZA 21

22 LISTA DE
ESPERA 202009030343 LILIANE DE SOUZA BRAGA

NORONHA 21

2. DOS INDEFERIDOS
2.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

RGA NOME MOTIVO

202409070270 BRUNA FERNANDA LIBONI
VASCONCELOS

Ultrapassou o limite de
acúmulo dos auxílios (R$

950,00): Item 12.6

202409030189 ISABELA MOURA OLIVEIRA
Ultrapassou o limite de

acúmulo dos auxílios (R$
950,00): Item 12.6

202409070385 NATALLY THAISE SENA DA
SILVA

Ultrapassou o limite de
acúmulo dos auxílios (R$

950,00): Item 12.6

202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE
Ultrapassou o limite de

acúmulo dos auxílios (R$
950,00): Item 12.6

202409030324 STEVENSON MARCELIN
Ultrapassou o limite de

acúmulo dos auxílios (R$
950,00): Item 12.6

202309010437 GABRIELLA FERNANDES DA
SILVA

Folha Resumo do CadÚnico
sem as assinaturas: Anexo I do

Edital de Seleção.

2.2. AUXÍLIO CRECHE
2.3. Não houve inscrições nesta modalidade.

Edital CPAR 4805146         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 3

19/04/2024

N° 8275
Pg. 142

2.4. AUXÍLIO MORADIA

RGA NOME MOTIVO

202209010222 JULIANA PAULA DA
SILVA

Não inseriu documentação
obrigatória para o auxílio moradia:

Item 3.4 do Edital de Seleção.

202309070227 RONAN GARCIA
SILVA

Não inseriu documentação
obrigatória para o auxílio moradia:

Item 3.4 do Edital de Seleção.

2.5. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RGA NOME MOTIVO

202309010437 GABRIELLA FERNANDES
DA SILVA

Folha Resumo do
CadÚnico sem as

assinaturas: Anexo I do
Edital de Seleção.

202309030225 HUGLIANE ANDRADE
SILVA

Estudante já recebe o
auxílio solicitado

conforme consta no
sistema

https://bolsas.ufms.br/

3. DOS RECURSOS
3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição, o(a) estudante deve preencher o
Anexo I, assinar, incluir o documento no sistema de seleção na aba
“Documentos” e na aba “Inscrições”, e finalizar a inscrição.
3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia
23/04/2024.
3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se
necessário, anexar documento que comprove a situação relatada.
3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.
3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de
outros.
3.6. No recurso, o estudante não poderá incluir ou substituir documentos
solicitados no EDITAL PROAES/UFMS Nº 7, DE 1 DE MARÇO DE 2024.

WESLEY RICARDO DE SOUZA FREITAS
Diretor do Câmpus de Paranaíba

Documento assinado eletronicamente por
Wesley Ricardo de Souza Freitas,
Diretor(a), em 18/04/2024, às 16:38,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Edital CPAR 4805146         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 4

19/04/2024

N° 8275
Pg. 143

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4805146 e o código CRC
9C42485C.

CÂMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0105
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000292/2024-11 SEI nº 4805146

Edital CPAR 4805146         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 5

19/04/2024

N° 8275
Pg. 144

ANEXO I DO EDITAL CPAR/UFMS Nº 19, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSO

NOME:
RGA:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

(Especificar cidade),________, de abril de 2024.

_________________________________________
Assinatura do(a) estudante

CÂMPUS DE PARANAÍBA

Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário
Fone: (67)3669-0105

CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000292/2024-11 SEI nº 4805280

Anexo CPAR 4805280         SEI 23456.000292/2024-11 / pg. 6

19/04/2024

N° 8275
Pg. 145